
ll Vybrané kurzy, stáže
a semináře IPVZ – 
1. pololetí roku 2010

KATEDRA FARMACEUTICKÉ TECHNOLOGIE
A KONTROLY LÉČIV 
IPVZ, Ruská 85, 100 05 Praha 10 
Vedoucí: doc. RNDr. Pavel Komárek, Ph.D., 
tel.: 271 019 278, 271 019 307, fax: 271 019 361, 
e-mail: komarek@ipvz.cz

Kurz – Radiofarmaka 
Určeno pro pracovníky zabývající se přípravou a kontro-

lou radiofarmak. 

Program: Příprava, kontrola a použití radiofarmak.

Nová radiofarmaka. Legislativa. 

Vedoucí: doc. RNDr. P. Komárek, Ph.D. 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 1000 Kč 

11. 3. 2010 

Odborná stáž – Mikrobiologická kontrola léčiv 
Určeno pro pracovníky zabývající se mikrobiologickou

kontrolou léčiv. 

Program: Teorie a praxe mikrobiologických kontrolních

metod podle platného lékopisu a ostatních norem. Správ-

ná praxe v mikrobiologické laboratoři. 

Školitel: Mgr. M. Svatošová 

Místo konání: Praha 10, Šrobárova 48, SÚKL 

Předpokládaná cena: 2000 Kč 

6.–7. 4. 2010

Odborná stáž – Kapalinová chromatografie 
Určeno pro pracovníky zabývající se kapalinovou chro-

matografií v kontrole léčiv. 

Program: Principy metody, platný lékopis, principy

validace, test způsobilosti systému, vyhodnocení výsled-

ků, možnosti využití výsledků v kontrole léčiv. 

Školitel: RNDr. H. Puffrová 

Místo konání: Praha 10, Šrobárova 48, SÚKL 

Předpokládaná cena: 2000 Kč 

13.–14. 4. 2010 

Kurz – Farmaceutická analýza ve výrobě a vývoji
léčiv 
Určeno pro pracovníky ve farmaceutické výrobě, kontro-

le léčiv a souvisejících oborech. 

Program: Aktuální problematika z oblasti zajištění kva-

lity, bezpečnosti a účinnosti léčiv. Trendy v instrumen-

tálně-analytických metodách používaných ve vývoji

a kontrolně analytickém hodnocení léčiv. 

Vedoucí: doc. RNDr. J. Klimeš, CSc. 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 1000 Kč 

21. 4. 2010 

Kurz o léčivých rostlinách 
Určeno pro pracovníky z oblasti léčivých rostlin a léčiv

přírodního původu a pro široký okruh zájemců o zdroje

přírodních léčiv a jejich využití. 

Program: Nové trendy a poznatky v oblasti fytofarmak

a nutraceutik. Kvalita a hodnocení. Léčivé látky rostlin-

ného původu. Vybrané indikační skupiny. 

Vedoucí: doc. RNDr. P. Komárek, Ph.D. 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 1000 Kč 

4. 5. 2010 

KATEDRA LÉKÁRENSTVÍ 
IPVZ, Ruská 85, 100 05 Praha 10 
Vedoucí: PharmDr. Petr Horák, tel.: 271 019 259, 271
019 270, fax: 272 740 458, e-mail: horak@ipvz.cz

Odborná stáž v přípravě parenterální výživy 
Určeno pro lékárníky nemocničních lékáren. 

Program: Vlastní příprava “All in one”, druhy směsí

parenterální výživy, propočty, inkompatibility. 

Školitel: Mgr. P. Bašanda 

Místo konání: Ostrava, 17. listopadu 1790, FNsP, 

lékárna 

Předpokládaná cena: 3000 Kč 

10.–12. 2. 2010 

Odborná stáž – Příprava cytostatik 
Určeno pro farmaceuty a farmaceutické asistenty. 

Program: Příprava pracovišť, pracovníků, materiálu

k ředění cytostatik. Vlastní příprava, kontrola a doku-

mentace. 

Školitel: PharmDr. P. Šeděnková 

Místo konání: Ostrava, 17. listopadu 1790, FNsP, 

lékárna 

Předpokládaná cena: 3000 Kč 

17.–19. 2. 2010 

Odborná stáž – Příprava cytostatik 
Určeno pro farmaceuty, kteří se zabývají touto proble-

matikou. 

Program: Příprava pracoviště, pracovníků a materiá-

lů pro práci s cytostatickými léčivy za aseptických

podmínek. Nácvik přípravy, kontrolní a dokumentační

činnost. Účast při tvorbě chemoterapeutického reži-

mu. 

Školitel: PharmDr. L. Doležalová 

Místo konání: Brno, Žlutý kopec 7, Masarykův onkolo-

gický ústav, lékárna 

ČESKÁ A SLOVENSKÁ FARMACIE, 2010, 59, č. 1 41

ZPRÁVY

Farmacie 1-10  8.3.2010  14:35  Str. 41

proLékaře.cz | 3.4.2025



Předpokládaná cena: 3000 Kč 

2.–4. 3. 2010 

Odborná stáž v přípravě parenterální výživy 
Určeno pro lékárníky nemocničních lékáren. 

Program: Příprava parenterální výživy „All in one“, typy

parenterální výživy, indikace k podávání PN, úprava slo-

žení v závislosti na potřebách pacienta. Inkompatibility,

stabilita připravených směsí. 

Školitel: PharmDr. P. Horák 

Místo konání: Praha 5, V Úvalu 84, FN v Motole, lékárna 

Předpokládaná cena: 3000 Kč 

15.–17. 3. 2010 

Odborná stáž – Příprava cytostatik 
Určeno pro farmaceuty a farmaceutické asistenty zabý-

vající se touto problematikou. 

Program: Vybudování pracoviště pro práci s cytostatic-

kými látkami za aseptických podmínek a související

legislativa. Personální a technologické požadavky. Vlast-

ní příprava, kontrolní a dokumentační činnost. Použití

cytostatik v léčbě dětských pacientů ve FN v Motole. 

Školitel: PharmDr. P. Horák 

Místo konání: Praha 5, V Úvalu 84, FN v Motole,

lékárna 

Předpokládaná cena: 3000 Kč 

29.–31. 3. 2010 

Kurz k problematice prodeje vyhrazených léčivých
přípravků 
Určeno pro prodejce a prodavače vyhrazených léčivých

přípravků humánních i veterinárních. 

Program: Účel, způsob a podmínky zacházení, prodej,

likvidace, nežádoucí účinky, fyzikálněchemické vlast-

nosti, aplikační formy, mikrobiální čistota, skladování

a příslušná legislativa. Kurz je zakončen kvalifikačním

testem. 

Vedoucí: PharmDr. M. Pancová 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 6000 Kč 

6.–9. 4. 2010 

Odborná stáž – Příprava cytostatik 
Určeno pro farmaceuty a farmaceutické asistenty zabý-

vající se touto problematikou. 

Program: Vybudování pracoviště pro práci s cytostatic-

kými látkami za aseptických podmínek a související

legislativa. Personální a technologické požadavky. Vlast-

ní příprava, kontrolní a dokumentační činnost. Použití

cytostatik v léčbě dětských pacientů. 

Školitel: PharmDr. S. Synek 

Místo konání: Brno, Pekařská 53, Nemocniční lékárna

FN U sv. Anny 

Předpokládaná cena: 3000 Kč 

7.–9. 4. 2010 

Odborná stáž – Příprava a kontrola očních příprav-
ků 
Určeno pro farmaceuty připravující v lékárnách oční pří-

pravky. 

Program: Předpisy a vybavení pracoviště pro přípravu

očních přípravků. Příprava vybraných očních kapek

a mastí. Chemická a fyzikálněchemická kontrola a kon-

trola sterility očních přípravků podle ČL 2005. 

Školitel: Mgr. E. Kopecká 

Místo konání: Praha 4, Krčská 54, Lékárna Krčská 

Předpokládaná cena: 2000 Kč 

20.–21. 4. 2010 

Kurz k problematice návykových látek 
Určeno pro výrobce a distributory návykových látek, kte-

ří s těmito látkami zacházejí v souvislosti s výkonem své

profese. 

Program: Platná legislativa o návykových látkách. Cha-

rakteristiky návykových látek. Užití v praxi, zneužívání

a sociální důsledky. 

Vedoucí: PharmDr. M. Pancová 

Místo konání: Praha 10, Ruská 85, IPVZ 

Předpokládaná cena: 1500 Kč 

17. 5. 2010 

SUBKATEDRA KLINICKÉ FARMACIE 
IPVZ, Ruská 85, 100 05 Praha 10 
Vedoucí: PharmDr. Milada Halačová, Ph.D., 
tel.: 224 435 325; 607 687 014, 
e-mail: halacova@ipvz.cz

Kurz – Využití poznatků aplikované farmakokineti-
ky v práci klinického farmaceuta 
Určeno pro lékaře, farmaceuty. 

Program: Monotematický kurz věnovaný základním prin-

cipům aplikované farmakokinetiky a interpretaci farmako-

kinetických dat pro individualizaci dávkovacích režimů.

Vliv vazby na bílkoviny a volné frakce léčiva na terapeu-

tickou hodnotu léčiv, vliv lékového metabolismu, renálních

funkcí, jaterního a renálního poškození na farmakokinetiku

léků (zpracování kazuistik), farmaceutické aspekty ovliv-

nění farmakokinetiky a farmakodynamiky léčiv (vliv léko-

vé formy, problematika bioekvivalence atd.), farmakokine-

tika léčiv u specifických populací pacientů (kazuistiky). 

Vedoucí: PharmDr. M. Halačová, Ph.D., 

prof. RNDr. L. Kameníková, DrSc. 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 1000 Kč 

25. 2. 2010 

Kurz – Klinicky orientované lékové poradenství
v alergologii a klinické imunologii 
Určeno pro lékaře, farmaceuty, sestry a farmaceutické

laboranty. 

Program: Monotematický kurz zaměřený na získání

praktických poznatků v oblasti péče o pacienta s alergie-

mi a vybranými poruchami imunitního systému. Pro-

gram je zaměřen na získání hlavních poznatků z oblasti

symptomatologie onemocnění, klinického hodnocení

těchto symptomů lékárníkem, racionální samoléčby

a klinicky orientovaného lékového poradenství z pozice

lékárníka a farmaceutického laboranta. V rámci kurzu

jsou zdůrazněny mj. i psychologické aspekty léčby

a principy racionální komunikace s nemocným. Cílem je

42 ČESKÁ A SLOVENSKÁ FARMACIE, 2010, 59, č. 1

Farmacie 1-10  8.3.2010  14:35  Str. 42

proLékaře.cz | 3.4.2025



poskytnout klinicky orientovaným lékárníkům komplex-

ní pohled na přednášenou oblast a poukázat na hlavní

aplikace klinické farmacie v lékovém poradenství v rám-

ci probírané tematiky. 

Vedoucí: Mgr. L. Kotlářová 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 1000 Kč 

16. 3. 2010 

Kurz – Klinická farmacie v paliativní péči 
Určeno pro lékaře, farmaceuty, sestry a všechny zájemce

o danou problematiku. 

Program: Klinická farmacie v péči o terminálně nemoc-

né pacienty. Kurz se zaměřením na vybrané symptomy

v paliativní medicíně s podrobnějším probráním léčiv,

která jsou používána pro řešení těchto symptomů. V rám-

ci kurzu budou předvedeny modelové kazuistiky, řešené

klinickými farmaceuty ve spolupráci s lékaři zabývající-

mi se paliativní medicínou. Kurz bude volně navazovat

na již proběhlý kurz v dubnu 2009. 

Vedoucí: Mgr. J. Gregorová 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 1000 Kč 

4. 5. 2010 

Kurz – Kultura bezpečnosti farmakoterapie z pohle-
du lékaře, sestry a farmaceuta 
Určeno pro lékaře, farmaceuty, sestry a pro všechny

zdravotnické pracovníky se zájmem o bezpečnost farma-

koterapie. 

Program: Monotematický kurz věnovaný kultuře bez-

pečnosti farmakoterapie, základním pravidlům farmako-

terapeutického risk managementu, faktorům, které ovliv-

ňují bezpečnost léčby ve zdravotnických zařízeních

a multidisciplinární spolupráci v oblasti bezpečnosti far-

makoterapie. Kurz je zaměřen na znalost základních

rizik farmakoterapie, rizikových procesů v oblasti bez-

pečnosti léčiv v podmínkách ČR a Evropy a identifikaci

cest, kterými lze tato rizika redukovat v rámci multidis-

ciplinární spolupráce klinických farmaceutů s ostatními

zdravotnickými pracovníky 

Vedoucí: PharmDr. M. Halačová, Ph.D., 

prof. RNDr. J. Vlček, CSc. 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 1000 Kč 

25. 5. 2010 

Kurz – Klinická farmacie: Znalosti z oblasti kardio-
vaskulárních léčiv potřebné v práci klinického far-
maceuta 
Určeno pro lékaře, farmaceuty v přípravě ke specializaci

v oboru klinická farmacie a všem zájemcům z ostatních

farmaceutických i lékařských oborů. 

Program: Monotematický kurz věnovaný moderním

poznatkům v oblasti kardiovakulárních léčiv. V rámci

kurzu bude probírána účinnost a bezpečnost základních

skupin kardiovaskulárních léčiv, jejich terapeutická hod-

nota v odlišných klinických podmínkách a u specific-

kých populací pacientů. Kurz poskytne průřezové zna-

losti v této oblasti. 

Vedoucí: PharmDr. M. Halačová, Ph.D., 

prof. RNDr. L. Kameníková, DrSc. 

Místo konání: Praha 4, Budějovická 15, Hotel ILF 

Předpokládaná cena: 1000 Kč 

11. 6. 2010 

ČESKÁ A SLOVENSKÁ FARMACIE, 2010, 59, č. 1 43

ll Jak se hlásit 
na vzdělávací akce IPZV

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví

nabízí vzdělávací akce:

• specializační kurzy a stáže (v rámci specializačního

vzdělávání k atestaci), 

• kontinuální/celoživotní kurzy a stáže (doplňování

a inovace poznatků).

Vzdělávací akce mají dvojí zaměření: spíše teoretické

akce se týkají kurzů, seminářů, workshopů aj. a praktic-

ká výuka je realizována formou stáží na akreditovaných

klinických pracovištích kateder IPVZ, popř. v jiných,

smluvních zdravotnických zařízeních.

Akce specializačního vzdělávání jsou určeny především

pro uchazeče o atestaci, ale v případě volné kapacity jsou

přístupné i ostatním zájemcům. Akce kontinuálního vzdě-

lávání jsou přístupné jak uchazečům o atestace, tak i kva-

lifikovaným odborníkům. Nově jsou nabízeny akreditova-

né kvalifikační kurzy a certifikované kurzy, na něž získal

Institut akreditaci Ministerstva zdravotnictví ČR.

Účastníkům kurzů a stáží v rámci kontinuálního/celo-

životního vzdělávání lékařů, zubních lékařů a farmaceu-

tů bude vydáno potvrzení s příslušným počtem kreditů

nebo certifikát v souladu s příslušnými stavovskými

předpisy. Nelékařským pracovníkům bude vystaveno

potvrzení s počtem kreditů v souladu s vyhláškou

č. 321/2008 Sb. Účastníci kurzů a stáží obdrží též daňo-

vý doklad.

Zájemci o vzdělávací akce se hlásí:

elektronickou cestou na adrese www. ipvz.cz (před 1.

přihlášením na vzdělávací akci je nutné se zaregistrovat.

Na e-mailovou adresu, uvedenou při registraci, budou

zaslány přihlašovací údaje. Tyto údaje používá zájemce

o vzdělávací akce při každém dalším přihlášení do systé-

mu) na e-mail: prihlasky@ipvz.cz.

Další informace obdržíte na studijním oddělení IPVZ,

Budějovická 15, 140 00 Praha 4, na telefonu 261 092

s provolbou linek 458, 447, 454, 457.

Přihlášky zasílejte nejpozději 1 měsíc před zahájením

akce.

Upozorňujeme, že při pozdějším zaslání přihlášky

nebude možné garantovat ubytování.

Při velkém počtu zájemců se provádí výběr dle

pořadí došlých přihlášek a zájemci, kteří nebyli

pozváni, budou přednostně zařazeni do kurzu/stáže

v dalším termínu. Na www.ipvz.cz jsou uvedeny

informace o nabídkách volných akcí pro nejbližší

období. Aktuální výše účastnického poplatku a způsob

platby jsou uvedeny v pozvánce.

Farmacie 1-10  8.3.2010  14:35  Str. 43

proLékaře.cz | 3.4.2025


